
OSJ 奥久慈トレイル終了のお知らせ 

 

今年、第 16 回大会として開催を予定していた「OSJ 奥久慈トレイル」ですが、常陸太田市・

大子町の両自治体と協議を重ねた結果、当初掲げていた地域に根ざしたスポーツとして発

展させる目的が達成されたとの判断に至り、本大会は終了することとなりました。 

これまで長きにわたりご参加・ご支援いただいた選手の皆さまには、心より御礼申し上げま

す。 

 

大会を企画・運営してきた私たちパワースポーツとしては、選手の安全確保と安定した大会

運営のためには、両自治体の継続的なご協力が不可欠であると考えております。多くの皆さ

まに愛されてきた OSJ 奥久慈トレイルですが、残念ながら昨年大会で幕を下ろすこととな

りました。 

 

しかし、奥久慈の地に根付いたトレイル文化を未来へつなぐため、今秋に新たなトレイルラ

ンレースの計画を進めております。 

今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

OSJ 奥久慈トレイル実行委員会 


